
Beschreibung 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) mit einer 
Zuckerart zum Diätmanagement bei angeborenen Störungen im Aminosäuren- 
oder Fettstoffwechsel. 
docΩmegaTM ist ein Docosahexaensäure (DHA)-Supplement in Pulverform auf Kohlen- 
hydratbasis. Geeignet ab derGeburt.

Anwendungsgebiete  
docΩmegaTM dient dem Diätmanagement bei angeborenen Störungen im Aminosäuren- 
oder Fettstoffwechsel ab Geburt.

Dosierung und Anwendung                                          
Die Tagesdosis wird vom Arzt oder der Ernährungsfachkraft festgelegt und richtet sich 
nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellage. Ein Beutel DocOmega zu     
4 g enthält 200 mg DHA. 
 
                                                   docΩmega (4 g) = 200 mg DHA

Zubereitung  
Die Zubereitung erfolgt auf Anordnung vom Arzt oder der Ernährungsfachkraft und 
kann auf unterschiedliche Weise erfolgen: Den Beutel in die Aminosäurenmischung oder 
Spezialnahrung einrühren, in Wasser auflösen oder in andere erlaubte Speisen/Getränke 
geben. Nach der Zubereitung sofort verbrauchen.

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Zum Diätmanagement bei angeborenen Störungen im Aminosäuren- und Fettstoff-
wechsel. Geeignet ab der Geburt.

Für Säuglinge im ersten Lebensjahr: Zubereitete Säuglings- oder Spezialnahrung 
sofort füttern. Restmengen nach einer Stunde verwerfen.

Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Nicht für die parenterale Ernährung.

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

WICHTIGE HINWEISE

™ LCP  Supplem
ente      DocΩm

ega

Erhältlich in     DE    x	              AT    x         CH



LCP  Supplem
ente      docΩm

ega

Brennwert 	 kJ 	 1858 	 74 
	 kcal	  441 	 18
Fett 	 g 	 12 	 0,5 
  davon gesättigte Fettsäuren 	 g 	 4,3 	 0,17
  DHA 	 mg 	 5000 	 200
Kohlenhydrate	 g	 79	 3,2 
  davon Zucker	 g	 7,3	 0,3
Eiweiß 	 g 	 3,1	 0,1
Salz    	 g	 0,5	 0,02

Vitamine und Mineralstoffe 
Vitamin C	 mg	 700	 28
Natrium	 mg	 180	 7,2
	 mmol	 7,7	 0,3
Kalium	 mg	 270	 10,8
	 mmol	 6,8	 0,3
Chlorid	 mg	 100	 4,0
	 mmol	 2,8	 0,1
Calcium 	 mg	 70 	 2,8
	 mmol	 1,8	 0,1
Phosphor	 mg	 160	 6,4
	 mmol	 5,1	 0,2

Nährwertangaben 
	 pro	 pro 
	 100 g	 4 g 
		  Beutel 

	 pro	 pro 
	 100 g	 4 g 
		  Beutel 

Allergenhinweis 
Enthält Milch (Milchprotein).                         

Aufbewahrung 
Kühl und trocken lagern. Ein Beutel entspricht einer 
Portion. Angebrochenen Portionsbeutel sofort 
verbrauchen.

Packungsgröße / Gewicht 
30 x 4 g ℮ Beutel = 120 g

Geschmacksrichtung 
Geschmacksneutral

Zutaten 
Getrockneter Glucosesirup, Docosahexaensäure-
reiches pflanzliches Öl aus Einzellern, 
Natrium-Caseinat (Milch), Natriumascorbat, 
Trennmittel: [Dikaliumphosphat (E340ii), 
Tricalciumphosphat (E341iii)], Emulgator: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), 
Antioxidationsmittel:[gemischte natürliche 
Tocopherole, Ascorbylpalmitat (E304i)].
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